
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ČI DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 10-17 

 

 

Zadavatel:   Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12A, 400 11  Ústí nad Labem,  

IČO 25488627 

 

Veřejná zakázka: REACT-EU 98 – Operační světla – Most, Rumburk 

 

 

Zadavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

v platném znění (dále jen ,,zákon“) při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízení smluvně 

zastoupen společností:  

 

Zástupce zadavatele  : CGB – Consult, s.r.o. 

se sídlem  : Pod Děkankou 435/27, 147 00 Praha 4 - Podolí 

IČO  : 25100921 

jednající  : Mgr. Zuzana Knobová, jednatelka 

kontaktní osoba : Michaela Francová 

tel.: + 420 775 904 544 

e-mail: info@cgb.cz 

 

Zadavatel dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále 

jen ,,zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení, změnu či doplnění zadávací dokumentace. 

 

 

Žádost o vysvětlení 

K části 1 „Zákrokové operační světlo Most“ 

 

Zadavatel v příloze 2a – Technická specifikace – Zákrokové operační světlo Most požaduje: 

 

„Teplota chromatičnosti CCT v intervalu 3700 až 4500 K, minimálně ve třech krocích.“ 

Účastník nabízí operační svítidlo s teplotou chromatičnosti CCT v intervalu 4500–5000 K 

nastavitelnou ve dvou krocích, které splňuje nejnáročnější požadavky na klinický provoz. 

Bude Zadavatel akceptovat operační svítidlo s teplotou chromatičnosti CCT v intervalu 

4500–5000 K nastavitelnou ve dvou krocích, které splňuje Zadavatelem požadovaný medicínský účel? 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 10 (k části 1 VZ) 

Zadavatel trvá na požadovaných parametrech, uvedených v rámci technické specifikace. 

Požadované parametry byly zadavatelem definovány na základě proběhlého průzkumu trhu. 

 

mailto:info@cgb.cz


 

Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

Žádost o vysvětlení 

K části 1 „Zákrokové operační světlo Most“ 

 

Zadavatel v příloze 2a – Technická specifikace – Zákrokové operační světlo Most požaduje: 

 

„Rozměr korpusu hlavy svítidla musí být průměr maximálně 49 cm.“ 

Účastník nabízí operační svítidlo s rozměrem korpusu hlavy svítidla o průměru 52 cm. Rozdíl 

požadované a nabízené hodnoty je v 10 % toleranci a v klinické praxi nehraje žádnou roli. 

Bude Zadavatel akceptovat operační svítidlo s rozměrem korpusu hlavy svítidla o průměru 52 cm, 

který splňuje požadovaný medicínský účel? 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 11 (k části 1 VZ) 

Zadavatel trvá na požadovaných parametrech, uvedených v rámci technické specifikace. 

Požadované parametry byly zadavatelem definovány na základě proběhlého průzkumu trhu. 

 

 

Žádost o vysvětlení 

K části 2 „Operační světla Rumburk“ 

 

Zadavatel v příloze 2b – Technická specifikace – Operační světla Rumburk požaduje následující 

kombinaci parametrů: 

 

„Hloubka L1 + L2 (60%) min. 1200 mm“ a „Hloubka L1 + L2 (20%) min. 1800 mm“ pro hlavní 

svítidlo a „Hloubka L1 + L2 (60%) min. 690 mm“ a „Hloubka L1 + L2 (20%) min. 1500 mm“ pro 

satelitní svítidlo. 

Hloubka osvětlení L1+L2 je definována pro L1 jako vzdálenost mezi bodem maximálního centrálního 

osvětlení (dále jen Ec), které musí být dle literatury v rozmezí 40 000 – 160 000 Lx, vzdáleného 

1000 mm od zdroje osvětlení a bodem, kde je hodnota jasu 60 % Ec směrem ke zdroji osvětlení. 

L2 je definován jako vzdálenost Ec a bodu, kde je hodnota jasu 60 % Ec směrem od zdroje osvětlení. 

Z výše uvedeného vyplývá, že L1+L2 udává součet těchto rozmezí od bodu maximálního osvětlení Ec, 

ve kterém neklesne intenzita osvětlení níž, než je 60 % maximální intenzity. Zadavatelem požadované 

parametry hloubky osvětlení min. 1200 mm při 60 % (L1+L2) pro hlavní svítidlo a min. 690 mm při 

60 % (L1+L2) pro satelitní svítidlo je tedy medicínsky nevyužitelný, neboť znamená požadavek na 

osvětlení 60% intenzitou v hloubce pod operačním polem. V klinické praxi je využitelná hloubka 

osvětlení 60 % maximálního centrálního osvětlení o délce L1+L2 300-400 mm a 20 % maximálního 

centrálního osvětlení o délce L1+L2 600-700 mm. 

Účastník nabízí hlavní a satelitní operační svítidlo s hloubkou osvětlení 650 mm při 60 % (L1+L2) a 

1050 mm při 20 % (L1+L2). Kombinace těchto dvou parametrů splňuje nejnáročnější požadavky na 

klinickou praxi a zároveň splňuje Zadavatelem požadovaný medicínský účel použití. 

Bude Zadavatel bez jakékoliv penalizace akceptovat hlavní a satelitní operační svítidlo s kombinací 

parametrů „Hloubka osvětlení min. 650 mm při 60 % (L1+L2)“ a „Hloubka osvětlení min. 1050 mm 

při 20 % (L1+L2)“, které splňuje Zadavatelem požadovaný medicínský účel? 

 



 

Strana 3 (celkem 4) 

 

 

 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 12 (k části 2 VZ) 

Zadavatel trvá na požadovaných parametrech, uvedených v rámci technické specifikace. 

Požadované parametry byly zadavatelem definovány na základě proběhlého průzkumu trhu. 

 

 

Žádost o vysvětlení 

K části 2 „Operační světla Rumburk“ 

 

Zadavatel v příloze 2b – Technická specifikace – Operační světla Rumburk požaduje: 

 

„Plynulé nastavení intenzity v rozsahu alespoň od 10% do 100%.“ 

Účastník nabízí operační svítidlo s plynulým nastavením intenzity v rozsahu od 25 % do 100 %, které 

umožňuje nastavení 5% intenzity formou endoskopického módu. Toto řešení splňuje nejnáročnější 

požadavky na využití v klinické praxi. 

Bude Zadavatel akceptovat operační svítidlo s plynulým nastavením intenzity v rozsahu od 25 % do 

100 %, které umožňuje také nastavení 5% intenzity formou endoskopického módu a splňuje tak 

Zadavatelem požadovaný medicínský účel? 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 13 (k části 2 VZ) 

Zadavatel trvá na požadovaných parametrech, uvedených v rámci technické specifikace. 

Požadované parametry byly zadavatelem definovány na základě proběhlého průzkumu trhu. 

 

 

Žádost o vysvětlení 

K části 2 „Operační světla Rumburk“ 

 

Zadavatel v příloze 2b – Technická specifikace – Operační světla Rumburk požaduje: 

 

„Nástěnný ovladač pro ovládání svítidel i kamery, ovládání v českém jazyce.“ 

Bude Zadavatel akceptovat nástěnný ovladač pro ovládání svítidel i kamery s ovládáním v anglickém 

jazyce, které nemění medicínský účel? 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 14 (k části 2 VZ) 

Zadavatel trvá na požadovaných parametrech, uvedených v rámci technické specifikace. 

Požadované parametry byly zadavatelem definovány na základě proběhlého průzkumu trhu. 

 

 

Žádost o vysvětlení 

K části 2 „Operační světla Rumburk“ 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

Zadavatel v příloze 2b – Technická specifikace – Operační světla Rumburk požaduje kombinaci 

parametrů: 

 

„Index podání barev Ra minimálně 98“ a „Index podání červené barvy R9 minimálně 98“. 

Bude Zadavatel akceptovat operační svítidlo s kombinací parametrů: Index podání barev Ra minimálně 

97 a R9 97? 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 15 (k části 2 VZ) 

Zadavatel trvá na požadovaných parametrech, uvedených v rámci technické specifikace. 

Požadované parametry byly zadavatelem definovány na základě proběhlého průzkumu trhu. 

 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 16 (k oběma částem VZ) 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel má povinnost prověřovat u dodavatelů, zda na ně nejsou uvaleny 

mezinárodní sankce, a dále s ohledem na požadavek dodržení zásad sociálně odpovědného a 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací, doplňuje zadavatel požadavek na předložení 

čestných prohlášení dodavatelů k odpovědnému plnění veřejné zakázky a k mezinárodním sankcím. 

Vzory čestných prohlášení zadavatel zveřejňuje zároveň s tímto vysvětlením. Čestná prohlášení 

předloží dodavatelé v rámci nabídky. 

 

 

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 17 (k oběma částem VZ) 

Prodlužuje se lhůta pro podání nabídek. Nová lhůta na podání nabídek je stanovena do: 

 

15.5.2023, do 12:00hodin. 

 

 

 

 

V Praze dne 3. 5. 2023 

 

______________________________ 

Mgr. Zuzana Knobová 

jednatelka společnosti CGB - Consult, s.r.o. 

z pověření zadavatele 


		2023-05-03T11:46:41+0200
	Mgr. Zuzana Knobová




